Республика Мордовия

Администрация Чамзинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 10» октября  2024 г.                                                                                    № 585_
р.п. Чамзинка
О внесении изменений в постановление Администрации
Чамзинского муниципального района от 16.05.2023 года № 320 «О Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Чамзинского муниципального района Республики Мордовия»
      В связи со сменой места работы отдельных членов Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Чамзинского муниципального района Республики Мордовия, Администрация Чамзинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в постановление Администрации Чамзинского муниципального района от 16.05.2023 года № 320 «О создании Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Чамзинского муниципального района Республики Мордовия» изменения, изложив Приложения 2,3,4 в новой редакции (прилагается).

      2. Руководителю аппарата Администрации  Чамзинского муниципального района довести настоящее постановление до сведения заинтересованных лиц.

      3. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального опубликования в Информационном бюллетене Чамзинского муниципального района.

Глава Чамзинского
муниципального района                                                                       А.В. Сазанов
Приложение 2

к постановлению Администрации

Чамзинского муниципального района

от _______2024 г. № ____
Состав
Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Чамзинского муниципального района Республики Мордовия

	Сазанов
Андрей Васильевич
	Глава Чамзинского муниципального района Республики Мордовия, председатель Комиссии;

	Тюрякин

Алексей Юрьевич
	заместитель Главы Чамзинского  муниципального района по промышленности, строительству и транспорту, первый заместитель председателя Комиссии;

	Махаева

Татьяна Васильевна
	заместитель Главы Чамзинского муниципального  района по социальным вопросам, заместитель председателя Комиссии;

	Швейцарова  Елена Федоровна
	начальник МКУ Чамзинского муниципального района «Единая дежурно-диспетчерская служба», заместитель председателя Комиссии;

	Ледяйкин Геннадий Геннадьевич
	начальник ПСЧ-26 ПСО ФПС ГУ МЧС России по РМ, заместитель председателя Комиссии (по согласованию);

	Червяков
Анатолий  Владимирович
	начальник ММО МВД РФ «Чамзинский», заместитель председателя Комиссии (по согласованию);

	Герасимова Алина Анатольевна
	начальник отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации Чамзинского муниципального района, секретарь Комиссии

	Члены Комиссии:

	Храмова

Мария Павловна
	заместитель Главы Чамзинского муниципального района по ЖКХ;

	Карелова
Наталья Владимировна
	заместитель Главы Чамзинского муниципального района - начальник Финансового управления;

	Лямзин

Александр Иванович
	заместитель Главы Чамзинского муниципального района - начальник Управления сельского хозяйства;

	Зотов

Николай Александрович
	заместитель начальника ОНД и ПР Б. Березниковского, Чамзинского, Дубенского  муниципальных районов РМ (по согласованию);

	Танаев
Владимир Алексеевич
	начальник ОВО по Чамзинскому муниципальному району - филиала ФГКУ «Отдела вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Республике Мордовия» (по согласованию);

	Мамаев

Николай Александрович
	главный врач ГБУЗ РМ «Комсомольская ЦРБ», (по согласованию);

	Давыдов

Александр Алексеевич
	начальник Чамзинских РЭС Комсомольского ПО филиала ПАО «Россети Волга» - «Мордовэнерго» (по согласованию);

	Ермошин

Егор Викторович
	директор МУП Чамзинского муниципального района «Теплоснабжение» (по согласованию);

	Мухутдинов
Руслан Рашидович

	директор МУП Чамзинского муниципального района «Водоканал+» (по согласованию);

	Прохоров
Павел Дмитриевич
	И.о начальника Атяшевского участка ООО «МАПО-Транс» (по согласованию);

	Малафеев

Иван Анатольевич
	начальник Чамзинского дорожного ремонтно-строительного управления филиала АО «Мордовавтодор» Республики Мордовия (по согласованию);

	Чубса

Александр Иванович
	начальник Территориального отдела Управления Роспотребнадзора по РМ в Чамзинском, Атяшевском, Ардатовском, Б.Березниковском, Дубенском МР (по согласованию);

	Еделькин

Алексей Васильевич

	главный ветеринарный врач ГБУ «Чамзинская районная станция по борьбе с болезнями животных» (по согласованию);

	Липатов
Сергей Дмитриевич
	директор филиала АО «Газпром газораспределение Саранск» в р.п. Чамзинке (по согласованию)

Приложение 3

к постановлению Администрации

Чамзинского муниципального района

                                                                                                от «     »         2024г. №

Состав
оперативной группы Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Чамзинского муниципального района Республики Мордовия

	Швейцарова  Елена Федоровна
	начальник МКУ Чамзинского муниципального района «ЕДДС», старший оперативной группы;

	Герасимова Алина Анатольевна
	начальник отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации Чамзинского муниципального района, член оперативной группы

Приложение 4

к постановлению Администрации

Чамзинского муниципального района

                                                                                             от «    »           2024г. №

Состав
ответственных лиц привлекаемых к проведению мероприятий по  эвакуации населения при ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	Махаева

Татьяна Васильевна
	заместитель Главы Чамзинского муниципального района по социальным вопросам, заместитель председателя Комиссии по вопросам эвакуации;

	Инзаркина
Юлия Олеговна
	заместитель начальника Управления по социальной работе Администрации Чамзинского  муниципального района, заместитель;

	Швейцарова  Елена Федоровна
	начальник МКУ Чамзинского муниципального района «ЕДДС», ответственный за организацию связи и оповещения;

	Радионова
Надежда  Ивановна
	начальник Управления по промышленности, транспорту, строительства и архитектуры Администрации Чамзинского муниципального района, ответственный за транспортное обеспечение и дорожную инфраструктуру;

	Храмова

Мария Павловна
	заместитель Главы Чамзинского муниципального района по ЖКХ, ответственный за организацию жизнеобеспечения эвакуируемого населения;

	Миронова

Светлана Николаевна
	директор ГКУ «Социальная защита населения по Чамзинскому району РМ» (по согласованию), ответственный за организацию размещения, учета, приема эвакуируемого населения.

Липатова                                  заведующая ДК «Цементник»- структурное

Ольга Николаевна                    подразделение МБУ «Чамзинский РДК»(по

                                                 согласованию), ответственный за организацию

                                                 размещения, учета, приема эвакуируемого населения
Яфязов                                   директор МБУ ДОД «ДЮСШ» Чамзинского

Альберт Харисович             муниципального района (по согласованию);
                                                ответственный за организацию

                                                 размещения, учета, приема эвакуируемого населения
Симонов Виталий Васильевич –Глава Администрации городского поселения
                                                     п.Чамзинка(по согласованию); ответственный за
                                                     организацию размещения, учета, приема
                                                     эвакуируемого населения
Жалилов Ильдар Ильдусович- Глава Администрации Комсомольского
                                                    городского поселения(по согласованию);
                                                    ответственный  за  организацию размещения, учета,
                                                     приема эвакуируемого населения
Гордяйкина
Светлана Витальевна - и.о начальника Управления по социальной работе
                                 Администрации Чамзинского муниципального района
                            ответственный  за  организацию размещения, учета,
приема эвакуируемого населения
Ныркова
Елена Владимирована - начальник юридического отдела Администрации
                                        Чамзинского района; ответственный  за  организацию

размещения, учета,
                                         приема эвакуируемого населения
 Чуднова
Ольга Владимировна –      заместитель начальника  организационного отдела
                                              Администрации Чамзинского муниципального района;
                                               ответственный за  организацию размещения, учета,
                                         приема эвакуируемого населения
Директор МБУ «Чамзинский районный Дом культуры», член Комиссии (по согласованию); ответственный  за  организацию размещения, учета, приема эвакуируемого населения